
 
 
 
 
  
 

 
 

Provvedimento n. 437 

Area Acquisti/U.O. Gare di appalto 
Responsabile Area: Mario Toscano 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

CONSIDERATA la necessità di un Fluoroscopio “Arco a C SIAS SYNCHRO FP 30X30 DUAL 

SYSTEM”, MOONRAY PRECISIO Unità C-ARM con monoblocco con anodo rotante, 

nell’ambito del WP5 del progetto BRIEF, PNRR M4C2, id IR0000036 (ref. scientifico Prof. 

Vincenzo Lionetti), costituito da uno stativo mobile con arco a “C” di ampie dimensioni e 

movimentazioni completamente motorizzate e da un carrello workstation con due monitor 

19" e memoria digitale per la archiviazione, gestione e documentazione delle immagini per 

esigenze dell’attività di ricerca dell’Istituto di BioRobotica della Scuola; 

 

VISTA la Richiesta d’acquisto presentata in data 01/08/2023 da parte del Responsabile del 

progetto, Prof.ssa Arianna Menciassi e dalla Responsabile dell’Area Ricerca, Dott.ssa 

Beatrice Granvillano, in cui si richiede l’acquisto di un Fluoroscopio Moonray Precisio, 

costituito da uno stativo mobile con arco a “C” di ampie dimensioni e movimentazioni 

completamente motorizzate e da un carrello workstation con due monitor 19" e memoria 

digitale per la archiviazione, gestione e documentazione delle immagini, tramite affidamento 

diretto in favore della società SIMAD S.r.l. (P.IVA 01854280367), con sede legale in Via 

Benedetto Zallone, 25, 40066 Pieve di Cento (BO), per un importo pari a € 90.000,00 (Euro 

novantamila/00) oltre IVA di legge; 

 

TENUTO CONTO che nella Richiesta d’Acquisto è stato indicato quale direttore dell’esecuzione 

del contratto (DEC) per la procedura in oggetto il Prof. Vincenzo Lionetti, afferente al 

Centro di Ricerca Interdisciplinare Health Science della Scuola e competente per le 

specifiche tecnologiche e prestazionali dello strumento in parola, mentre la Dott.ssa Selene 

Tognarelli, nella propria qualità di Project Manager del progetto BRIEF, ha le competenze 

per assumere il ruolo di RUP per questa specifica fornitura; 

 

VISTA la Legge istitutiva della Scuola n. 41 del 14/02/1987; 

 

VISTO lo Statuto della Scuola emanato con D.D. n. 770 del 09/12/2011 modificato e da ultimo 

integrato e modificato con D.R. n. 146 del 07/03/2022 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana n. 66 del 19/03/2022; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, l’art. 15 dedicato al 

Responsabile unico di Progetto (RUP); 

 

 

DISPONE 

 



 
 
 
 
  
 

 

Provvedimento n. 437 

Art. 1 - Di nominare RUP per l’acquisto in parola la Dott.ssa Selene Tognarelli. 

 

Art. 2 - Di nominare direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), il Prof. Vincenzo Lionetti. 

 

 

  

 IL DIRETTORE GENERALE 

 (Dott.ssa Alessia Macchia) 
                                                                                          (Riproduzione di documento sottoscritto digitalmente 

                                                                                          ai sensi degli artt. 20 e 22 del D.Lgs. n. 82/2005) 

 

 

Il presente atto è pubblicato nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Scuola 

Superiore Sant’Anna, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 20 del D.Lgs. n. 36/2023 in data 

10/10/2023. 

 


